
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

12 
 
 
 

OGGETTO: Surroga di un Consigliere comunale deceduto. 
 
 
L’anno duemilaventicinque, addì due, del mese di aprile, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in 
sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  SECONDA CONVOCAZIONE, il Consiglio 
Comunale. 
 

 
Sono presenti i Signori: 
 

 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO SINDACO X   
BORGOGNO GUIDO VICE SINDACO X   
COSTA MARCO CONSIGLIERE X   
CHIESA DAVIDE CONSIGLIERE X   
DUTTO VALERIO CONSIGLIERE X   
GALLO MARIA CATENA CONSIGLIERE X   
MAIOLO ROBERTA CONSIGLIERE X   
MARSERO ANDREA CONSIGLIERE X   
BERTERO MARIO CONSIGLIERE X   
COSTA ANDREA CONSIGLIERE   X 
BIANCO LORENZO CONSIGLIERE   X 
  Totale Presenti: 9 
  Totale Assenti: 2 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale SAPETTI Dott. Fausto il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Si attesta che la prima seduta delle ore 14:00 del 01/04/2025 è risultata deserta. La presente seduta si svolge 
in seconda convocazione. 
 
Il Sindaco ricorda che in data 15/03/2025 è deceduto il Consigliere Comunale Andrea Marsero. Ricorda con 
un testo da Lei stessa elaborato l’operato del Sig. Andrea Marsero, di fronte al Consiglio Comunale ed ai 
famigliari dello scomparso.  

Considerato che ai sensi della legge occorre surrogare il Consigliere deceduto; 

Visto l’art. 38 del D. Lgs. 267/00, che recita: “Nei Consigli Provinciali, comunali e circoscrizionali, il 
seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito 
al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”; 

Preso atto che il Sig. Maurizio Pesce è il primo dei non eletti nella lista “Viviamo Santo Stefano Roero”, 
cui apparteneva il Sig. Andrea Marsero, nelle elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021 e che lo stesso 
ha dato la propria disponibilità ad assumere la carica di Consigliere Comunale; 

Il Sindaco invita il Consiglio Comunale a deliberare in merito. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
SENTITA la proposta del Sindaco di surrogare il Consigliere deceduto Sig. Andrea Marsero con il Sig. 
Maurizio Pesce, primo dei non eletti; 

Interrogati i Consiglieri comunali se siano a conoscenza di motivi di incandidabilità, incompatibilità e 
ineleggibilità nei confronti del medesimo; 

Poiché non emerge nulla, il Sindaco propone di votare la surroga del Consigliere Andrea Marsero; 
 
Acquisito il parere favorevole reso, ai sensi dell’’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile 
del servizio competente, 
Con votazione unanime resa in forma palese per alzata di mano,  
 
 

DELIBERA 
 
 

Di surrogare il Consigliere Comunale Sig. Andrea Marsero con il Sig. Maurizio Pesce, nato a Torino 
il 22.06.1964 e residente in Santo Stefano Roero, fr. Valunga 26, candidato nella medesima lista 
“Viviamo Santo Stefano Roero”, ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

 
Successivamente, con votazione unanime, espressa in forma palese per alzata di mano, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1354, comma 4, del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Il Sindaco invita il Consigliere Maurizio Pesce, presente in aula, a prendere posto tra i banchi del Consiglio 
Comunale. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: DOTT.SSA GIUSEPPINA FACCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Santo Stefano Roero, li 02/04/2025 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SAPETTI Dott. FaustoF.to:  

 
 

  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 
nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Santo Stefano Roero, li 02/04/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 

Santo Stefano Roero, li 14/05/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto 

 
 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi dal 14/05/2025 al  29/05/2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo 
di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000). 
 
Santo Stefano Roero, li __________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SAPETTI Dott. Fausto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Santo Stefano Roero, li  
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Santo Stefano Roero, li 14/05/2025  IL SEGRETARIO COMUNALESAPETTI 

Dott. Fausto 


